
     РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
     ГРАД КРАГУЈЕВАЦ 
     ГРАДСКО ВЕЋЕ 
     Број: 400-1755/18-V 
     Датум: 21. децембар 2018. година 
     К р а г у ј е в а ц 
 

Градско веће на основу чланa 55. став 1. Закона о облигационим 
односима („Службени лист СФРЈ“, бр. 29/78, 39/85, 45/89-одлука УСЈ и 57/89, 
„Службени лист СРЈ“, бр. 31/93 и „Службени лист СЦГ“, бр. 1/2003-Уставна 
повеља), члана 2. тачка 33. Одлуке о Градском већу (''Службени  лист града 
Крагујевца'', број 25/15-пречишћен текст) и члана 35. Пословника о раду Градског 
већа (''Службени лист града Крагујевца'', број 23/16), на седници одржаној дана 
21. децембра 2018. године, доноси 

 
З А К Љ У Ч А К 

о давању накнадне сагласности на Уговор о суфинансирању израде 
техничке документације за унапређење енергетске ефикасности зграда 

јавне намене у својини јединица локалне самоуправе, закљученог између 
града Крагујевца и Министарства грађевинарства, саобраћаја и 
инфраструктуре, број 351-87/18-II од 17. децембра 2018. године 

 
 
 

I Даје се накнадна сагласност на закључени Уговор о суфинансирању 
израде техничке документације за унапређење енергетске ефикасности зграда 
јавне намене у својини јединица локалне самоуправе, број 351-87/18-II од 
17.децембра 2018. године, који је град Крагујевац закључио са Министарством 
грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре. 
 
II Средства за учешће Града у реализацији овог уговора у износу од 
153.335,00 динара, обезбеђена су Одлуком o буџету града Крагујевца за 2018. 
годину (Службени лист града Крагујевца, бр. 34/17, 7/18 и 28/18), у разделу 17 – 
Градска управа за управљање пројектима, одрживи и равномерни развој, 
Програм 3 - локални економски развој, функција 620- Развој заједнице, 
Програмска активност 0001- унапређење привредног и инвестиционог амбијента, 
апропријација 641, економска класификација 511 – зграде и грађевински објекти, 
извор 01.  
  
III Уговор из поглавља I овог закључка у име града Крагујевца, потписала је  
Ана Радојевић, Енергетски менаџер града Крагујевца, на основу Решења 
Градоначелника о давању овлашћења  број 035-819/18-II од 13.децембра 2018. 
године.  
 
 

 



 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Правни основ за доношење овог закључка садржан је у члану 55. став 1. 

Закона о облигационим односима („Службени лист СФРЈ“, бр. 29/78, 39/85, 
45/89-одлука УСЈ и 57/89, „Службени лист СРЈ“, бр. 31/93 и „Службени лист 
СЦГ“, бр. 1/2003-Уставна повеља), којим је прописано да заступник може 
закључити уговор уз сагласност неког органа, која се може дати претходно, 
истовремено или накнадно, у члану 2. тачка 33. Одлуке о Градском већу 
(''Службени лист града Крагујевца'', број 25/15-пречишћен текст) којим је 
прописано да Градско веће обавља и друге послове у складу са законом, 
Статутом, одлукама Скупштине Града и другим актима, члану 35. Пословника о 
раду Градског већа (''Службени  лист града Крагујевца'',број број 23/16), којим је 
прописано да Веће у вршењу  послова из своје надлежности доноси: одлуке, 
пословник, правилнике, наредбе, упутства, решења, закључке, препоруке, 
планове, програме и друга акта у складу са законом, Статутом, Одлуком о 
Градском већу и Пословником о раду Градског већа. 

 
Разлог за доношење овог закључка садржан је у потреби добијања 

накнадне сагласности на закључени Уговор о суфинансирању израде техничке 
документације за унапређење енергетске ефикасности зграда јавне намене у 
својини јединица локалне самоуправе, број 351-87/18-II од 17. децембра 2018. 
године, који је град Крагујевац закључио са Министарством грађевинарства, 
саобраћаја и инфраструктуре. 
 
 Средства за учешће Града у реализацији овог уговора у износу од 
153.335,00 динара, обезбеђена су Одлуком o буџету града Крагујевца за 2018. 
годину (Службени лист града Крагујевца, бр. 34/17, 7/18 и 28/18), у разделу 17 – 
Градска управа за управљање пројектима, одрживи и равномерни развој, 
Програм 3 - локални економски развој, функција 620- Развој заједнице, 
Програмска активност 0001- унапређење привредног и инвестиционог амбијента, 
апропријација 641, економска класификација 511 – зграде и грађевински објекти, 
извор 01.  

 
 
 

               ПРЕДСЕДНИК, 
 

            Радомир Николић 
 


